
©
A ARU2019

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE N. 1 6 ?  DEL 2018

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Annapaola Voto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Annapaola Voto

OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO DI SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI.
DETERMINA DI REVOCA

CIG -Z5922D2B21 

C U P -C 6 9 H 18000280002

FSC Fondo per lo Sviluppo 
e la Coesione



©
A ARU2Q19 Q

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI REGIONE CAMPANIA!

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge col legata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
all'art. 18, comma 1, testualmente recita "1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni per 
lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato 
esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, 
riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in 
ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport; in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e 
d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO CHE:
la Legge 27/12/2017, comma 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all'art. 1 comma 375, al fine di assicurare la realizzazione 
dell'Universiade Napoli 2019, prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 
d'intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario straordinario "il 
quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di interventi 
volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e all'acquisizione di servizi e beni, anche per 
eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva...omissis...";
ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario "...subentra ai 
soggetti istituiti ivi compresa l'Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessari per 
l'Universiade 2019";
con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 
360, notificato l'8 marzo 2018, è stato nominato Commissario straordinario per la 
realizzazione dell'Universiade Napoli 2019 il Prefetto dr.ssa Luisa Latella; 
con D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all'art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie" si 
è provveduto alle modifiche dello Statuto dell'ARU che a far data dalla sottoscrizione di 
apposita convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 
straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;
in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l'Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1, comma 
376, della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 tra il Commissario straordinario per l'Universiade 
Napoli 2019 e l'ARU 2019 per lo svolgimento di supporto tecnico al Commissario

ISC ;Fondo per lo Sviluppo 
Coesione



©
A ARCI 2019 □

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Straordinario;
l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art.5 del predetto Accordo di Collaborazione è inserito 
nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità ARU.
Con determina n. 23 del 30/12/2016 venne stabilito di aderire alla Convenzione CONSIP 
afferente la fornitura del Servizio Sostitutivo Mensa mediante buoni pasto, che per il lotto 5, 
riguardante la regione Campania, sarà gestita dalla ditta aggiudicataria REPAS LUNCH COUPON 
con ribasso del 20,75 sul valore nominale del buono pasto cui va aggiunta l'IVA al 4% in sede di 
fatturazione;

- Con determina a contrarre n. 88 del 23/03/2018 l'ufficio competente ha provveduto ad 
aderire- per le motivazioni riportate in premessa - alla convenzione CONSIP relativa alla 
fornitura dei buoni pasto cartacei;
Con medesima determina è stata impegnata in favore della società REPAS LUNCH COUPON PI. 
01964741001 Sede Legale via Del Viminale, 43 - 0 0 1 0 0 -  ROMA la somma di € 2.608,50 più IVA 
al 4% per un totale complessivo di € 2.712,84 sul capitolo di bilancio di previsione 2018/2020 
n. 100/10,

DATO ATTO

che in data 21/03/2018 è scaduta la convenzione CONSIP afferente la fornitura del servizio 
sostitutivo mensa mediante buoni pasto -  che per la regione Campania è gestita dalla ditta REPAS 
LUNCH COUPON,- lotto 5;

che in data 29/05/2018 risulta esaurito il massimale del lotto 5 e del lotto 7 aggiuntivo;

che occorre pertanto indire una nuova gara ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 
con consultazione di n. 3 operatori economici;

VISTO
Il bilancio di previsione 2018/2020;

-l'art. 32 del D.L.gs. 50/2016;
- l'art. 3 -  comma 2 -  del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali;
- lo Statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
- il D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate

1. DI REVOCARE l'impegno di spesa assunto con determina n. 88 del 23/03/2018 pari a € 2.712,84 
previsto sul capitolo di bilancio 100/10, impegno 74/2018;



2. DI REVOCARE l'affidamento della fornitura di cui trattasi alla REPAS LUNCH COUPON con sede 
legale in Via del Viminale, 43 - 00184 Roma;

A ARI J 2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI KFK S ' ' V

3. DI INDIRE una procedura di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al dirigente dei servizi finanziari per gli 
adempimenti di conseguenza.

5. DI DISPORRE CHE sia data pubblicità del presente provvedimento nella sezione 
"Amministrazione trasparente", in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

Il Dirigènte Area Istituzionale

FSC Fondo per lo Sviluppo 
e la Coesione




